
Nº 81, quarta-feira, 30 de abril de 2014 241ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014043000364

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No- 2/2014

O CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª RE-
GIÃO, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna
pública aos interessados que às 09h30min do dia 13/05/2014 estará
realizando através do site www.licitacoes-e.com.br, o certame lici-
tatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PRE-
ÇO, tendo como objeto aquisição de 01 (um) veículo de passeio 0
(zero) kilômetro, tipo hatch para transporte de passageiros, exigindo-
se que o licitante seja concessionária autorizada pelo fabricante que
visa atender ao Conselho Regional de Biomedicina 3ª Região em sua
jurisdição. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.crbm3.org.br.

Goiânia, 29 de abril de 2014.
CLÁUDIO ROSA PAPALARDO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2014

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por inter-
médio da sua pregoeira, torna público que realizará licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço nº 13/2014 às
09h30min do dia 15 de maio de 2014. Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de assistência à saúde para os
funcionários do CRCSC e seus dependentes, na segmentação Am-
bulatorial Hospitalar com Obstetrícia. O edital e seus anexos estarão
disponíveis a partir de 30/04/2014 no site www.crcsc.org.br e ou na
Avenida Osvaldo Rodrigues Cabral, 1900, Centro - Florianópolis/SC,
das 9 às 17h; fone 48 - 3027-7004.

Florianópolis, 29 de abril de 2014.
ADILSON CORDEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis
15ª. Região/CE, no uso das atribuições legais que lhe foram con-
feridas, e em conformidade com o disposto nos artigos 48 "b" da
Resolução - COFECI nº 146/82; 1º da Resolução - COFECI nº 13/78
e 26, § 4º da Lei Federal nº 9.784/99, depois de esgotadas as ten-
tativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NO-
TIFICA a parte Representada abaixo nominada que foi lavrado de
Termos de Representação no processo de denúncia abaixo descrito:
Processo nº 1990/13 - Representante: ANA PAULA MACEDO DE
ALBUQUERQUE - Representada: IZABEL CRISTINA MOREIRA
PEIXOTO - CRECI nº 6849F - Lavrado Termo de Representação por
infração ao artigos 3º incisos I e VI; 6º incisos IV, V e XII; e 8º,
todos do Código de Ética Profissional (Resolução - COFECI nº
326/92), combinados com o artigo 20, incisos I , VII, e IX da Lei nº
6.530/78 e artigo 38, incisos I, II, VIII, e X do decreto nº 81.871/78.
A parte Representada, querendo, poderá apresentar defesa escrita, no
prazo de 15 dias, nos termos do artigo 51 da Resolução - COFECI nº
146/82.

Fortaleza, 23 de abril de 2014.
APOLO SCHERER ALBUQUERQUE

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº
9912249448. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imó-
veis da 2ª Região Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Te-
légrafos Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a pror-
rogação da vigência do contrato original por mais 12 meses. Da
Prorrogação: Prorrogado o contrato por 12 (doze) meses, de
27/01/2014 até 27/01/2015. Da Vigência: o presente termo aditivo
terá vigência a partir da data de sua assinatura. Da Dotação Or-
çamentária: Elementos de Despesas 6.3.1.3.04.1.034 - Malote Em-
presarial, nº do empenho 2014/NE00001, com valor estimado em R$
100.000,00 (cem mil reais); ficam inalteradas e ratificadas, em seu
inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do contrato ori-
ginário, não modificadas pelo presente instrumento. Fundamentação
Legal: Art. 62, § 3º, II, da Lei 8.666/93. Das Assinaturas: José
Augusto Viana Neto, Francisco Pereira Afonso, Sebastião Sergio de
Souza e Airton de Souza. Testemunhas: Daniel Pereira Lima e Bruno
da Silva Seixas Lima.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do
Processo nº 211/2012 - Pregão Presencial nº 037/2012. Contratante:
Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região Con-
tratada: Telefônica Brasil S/A. Objeto: Prestação de Serviços de In-
ternet móvel banda larga 3G/EDGE/GPRS, com o fornecimento dos
dispositivos de conexão (mini modem USB) em comodato e SIM

Cards. Data da Assinatura: 31/03/2014. Da Remuneração e Condições
de Pagamento: O objeto do contrato fica acrescido quantitativamente
em 24,285%, passando de 70 (setenta) para 87 (oitenta e sete) acessos
móveis a internet banda larga 3G/EDGE/GPRS, no valor mensal
individual de R$ 64,90 (sessenta e quatro reais e noventa centavos).
Fundamentação Legal: Art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93. Das As-
sinaturas: José Augusto Viana Neto, Gilberto Yukiharu Yogui, Nilton
Cesar de Águila e Assed Moisés Amar. Testemunhas: Leonardo H. B.
Junior e Newton Batista de Souza.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2014

Processo Secom nº 096/2014
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECI/SP, designado pela Portaria nº 4533/2013,
assistido pela Equipe de Apoio, torna público que no dia 28 de abril
de 2014 às 10:30 horas, conforme consta da Ata lavrada, julgou o
recurso interposto pela empresa Notre Dame Seguradora S/A., da
licitação pela modalidade Pregão Presencial nº 015/2014 - Processo
Secom nº 096/2014, sendo recorrida a licitante Unimed do Estado de
São Paulo - Federação Estadual das Cooperativas Médicas, obje-
tivando a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de
Serviços de Assistência Médico-Hospitalar. O Sr. Pregoeiro, após
ouvida a Equipe de Apoio, resolve conhecer do recurso e dar-lhe
parcial provimento, no que tange a necessidade de equalização dos
preços através da inserção do percentual de 4,5% (quatro e meio por
cento) sobre todos os preços a serem lançados pela licitante Unimed,
nos termos da legislação vigente, proporcionando a isonomia através
da equalização dos preços. Após ultrapassado o prazo recursal, será
agendada a data para a continuidade do certame (fase de lances),
abra-se vistas aos interessados.

São Paulo, 29 de abril de 2014.
BENTO JULIO GUIDINI

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato celebrado em 29 de abril de 2014, decorrente do Processo
Administrativo nº 1626/2014 celebrado entre o Conselho Regional de
Enfermagem de Pernambuco - COREN-PE - CNPJ/MF NO

11.674.777/0001-58, representado por sua Presidente, Simone Flo-
rentino Diniz - CPF NO 086.724.368-65 e Antártida Refrigeração
Ltda - CNPJ 09.003.609/0001-99. Objeto: Contratação de empresa
especializada para serviços contínuos de manutenção preventiva e
corretiva de ar condicionado para o Conselho Regional de Enfer-
magem de Pernambuco e suas subseções em Caruaru, Limoeiro, Serra
Talhada, Garanhuns e Petrolina, com fornecimento de peças, mão-de-
obra, materiais e equipamentos. Prazo: 12 meses. Valor Global dos
Lote 01 de R$ 63.000,00; Lote 02 de R$ 10.350,00; Lote 03 de R$
15.900,00; Lote 04 de R$ 3.890,00 e Lote 06 de R$ 3.890,00. Do-
tação Orçamentária: código 3.1.32.09 . Dra. Simone Florentino Diniz,
Presidente.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO

A presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Per-
nambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários através do Con-
curso Público, PAD Nº 014/2010, convoca para os procedimentos de
admissão ao cargo de auxiliar administrativo: PEDRO OTAVIO SIL-
VA MELO, nº de inscrição 11693416221, nota 77,5, Lotação Recife.
A admissão do candidato está sujeita ao cumprimento dos termos do
edital. O convocado deverá comparecer à sede desta autarquia, sito à
Rua Barão de São Borja, 243 - Boa Vista, Recife-PE, no período de
30 de abril a 07 de maio de 2014, no horário das 7 às 15h, portando
toda documentação exigida para a admissão, de acordo com o edital
de 05/10/2011. Para outras informações, favor entrar em contato atra-
vés do telefone (81) 3412-4140 ou pelo e-mail gestaodepessoas@co-
r e n - p e . g o v. b r.

Recife, 29 de abril de 2014.
SIMONE FLORENTINO DINIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2014

Objeto: Formação de Registro de Preços, objetivando os serviços
eventuais e futuros de buffet, tipo lanche, almoço e coquetel. Critério
de seleção: Menor Preço por Lote. Entrega das Propostas: a partir de
30/04/2014 das 09h00 às 15h00min de segunda a sexta-feira, até
13/05/2014 às 09h00min na Sede do COREN-PE. Abertura das Pro-
postas: 13/05/2014 às 09h15min. Informações Gerais: O Edital está
disponível na Sede do COREN-PE com endereço na Rua Barão de
São Borja, 243, Boa Vista, Recife-PE, bem como na página ele-
trônica: www.coren-pe.gov.br.

MELISSA SHINTAKU MOTTA CADENGUE
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2014

O Pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
Grande do Norte, localizado na Av. Romualdo Galvão, 1008, CEP:
59056-100, - telefax: (84) 3222-8254, Tirol, nesta Capital, comunica
aos interessados e participantes do certame licitatório referente ao
processo nº 014/2014 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014, CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS, que
adjudica como vencedora do certame a empresa: IDÉIAS EVENTOS
E PROMOÇÕES LTDA - CNPJ: 00.720.443/0001-57 - LOTE I: R$
37.830,04 (trinta e sete mil oitocentos e trinta reais e quatro cen-
tavos).

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2014

O Pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
Grande do Norte, localizado na Av. Romualdo Galvão, 1008, CEP:
59056-100, - telefax: (84) 3222-8254, Tirol, nesta Capital, comunica
aos interessados e participantes do certame licitatório referente ao
processo nº 015/2014 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014, CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MATERIAL
PROMOCIONAL, que adjudica como vencedora do certame a em-
presa: PIMENTA E MUHAMAD LTDA - CNPJ: 02.224.309/0001-90
- LOTE I: R$ 38.800,00 (trinta e oito mil e oitocentos reais).

Natal-RN, 24 de abril de 2014.
ERIBERTO BARRETO DA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2014

Processo Nº 014/2014, Pregão Presencial 004/2014, Contratação de
Empresa Especializada em Eventos.

Homologo o resultado do procedimento licitatório supraci-
tado cujo objeto foi adjudicado à empresa: IDÉIAS EVENTOS E
PROMOÇÕES LTDA - CNPJ: 00.720.443/0001-57 - LOTE I: R$
37.830,04 (trinta e sete mil oitocentos e trinta reais e quatro cen-
tavos). Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos do
art. 4º, inciso IV, do Decreto Federal nº 3.552/2000.

PREGÃO PRESENCIAL No- /2014

Processo Nº 015/2014, Pregão Presencial 005/2014, Contratação de
Empresa Especializada em Material Promocional.

Homologo o resultado do procedimento licitatório supraci-
tado cujo objeto foi adjudicado à empresa: PIMENTA E MUHAMAD
LTDA - CNPJ: 02.224.309/0001-90 - LOTE I: R$ 38.800,00 (trinta e
oito mil e oitocentos reais). Para que produza seus jurídicos e legais
efeitos nos termos do art. 4º, inciso IV, do Decreto Federal nº
3.552/2000.

Natal-RN, 25 de abril de 2014.
ALZIRENE NUNES DE CARVALHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 002/2014.PAD 034/14.Pregão Eletrônico 02/2014 ME-
TALVENDING COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA CNPJ
01.727.125/0001-80, para a contratação de empresa locadora de 02
(duas) máquinas de café expresso eletrônica/automática para o CO-
REN-RS. Valor total anual R$ 4.440,00.Vigência de 28/04/2014 à
27/04/2015. CONTRATO 003/2014.PAD 011/14.Pregão Eletrônico
001/2014 POP SOLUÇÃO PARA INTERNET (Fernanda Caroline
Brisola Maciel) CNPJ 13.699.026/0001-11, para a contratação de
empresa especializada no fornecimento de ferramenta de gerencia-
mento e armazenamento de e-mails (200 licenças anuais) para o
COREN-RS.Valor total anual R$ 29.900,00.Vigência de 28/04/2014 à
27/04/2015. CONTRATO 004/2014.PAD 014/14. Pregão Presencial
006/2014 TRAMONTO VEÍCULOS LTDA CNPJ 11.512.618/0001-
57, para a aquisição de 12 veículos automotores ano 2014 (FIAT
UNO ECONOMY) com a permuta dos 12 veículos atuais da frota do
COREN-RS, bem como a revisão até 60.000 km para cada veículo
adquirido.Valor total unitário R$ 37.900,00 e Valor total das Revisões
R$ 32.928,00.Vigência da Garantia de 25/04/2014 à 24/04/2017.
CONTRATO 005/2014.PAD 001/14.Pregão Presencial 007/2014 CCS
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA CNPJ 94.851.250/0001-89,
para a contratação de empresa para serviços terceirizados de Auxiliar
de Serviços Gerais, Copeiro, Guardador Veículo e Motorista para o
COREN-RS.Valor total anual R$ 333.600,00.Vigência de 05/05/2014
à 04/05/2015. CONTRATO 006/2014.PAD 080/14.Inexigibilidade de
Licitação.Profissional Autônomo GLAUCO DANIEL RIBAS SAN-
TOS, OAB/RS 78.244, para a prestação de serviços de assessoria
jurídica especializada para o Processo Eleitoral do COREN/RS, Ges-
tão 2015-2017 e acompanhamento a Comissão Eleitoral do CO-
REN/RS.Valor total da prestação dos serviços R$ 35.000,00.Vigência
do ato da contratação até o término do Processo Eleitoral bem como
o transito em julgado de ações judiciais.1ª ADITIVO CONTRATUAL
AO CONTRATO 018/2013.PAD 071/14.CARLOS CHAGAS ME-
DICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA ME CNPJ
04.109.859/0001-94, para a contratação de empresa para prestação de
serviços de PCMSO para o COREN-RS. Valor total anual estimado


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-30T06:01:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




